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Modern anlamda sosyal politika, Sanayi Devrimi sonrasında ortaya 
çıkan sorunlara reformist mantıkla çözüm getirme çabalarının ürünüdür. 
Bu çabalarsa daha çok devletin sosyal alana müdahale etme girişimleri 
kapsamındadır. Başka bir ifade ile modern anlamda sosyal politikanın ilk 
aktörü olarak devlet (merkezî yönetim) görünmektedir. 

Öte yandan sosyal politikanın aktörü devlet ile sınırlı değildir; yerel 
yönetimler, aile, sivil toplum ve özel sektör gibi aktörler de söz konusudur. 
Yerel yönetimlerin aktör olarak varlığı, özellikle 1980’ler sonrasında 
daha yoğun bir şekilde kendisini göstermektedir. Aile kurumu, tarihin ilk 
devirlerinden bu yana zaten farklı formlarla sosyal politika aktörü olma 
vasfını devam ettirmektedir. Sivil toplumsa, günümüzde çeşitli isimler 
(dernek, vakıf vb.) ile birçok alanda olduğu gibi sosyal politika alanında da 
varlık göstermektedir. Özel sektör de gerek çalışma hayatı gerekse çalışma 
hayatı dışında sosyal politikaların içinde bulunmaktadır. 

Bu durum Türkiye için de geçerlidir. Türkiye’de sosyal politika 
dendiğinde en güçlü aktör devlet (merkezî yönetim) olsa da, bunun 
yanında yerel yönetimler (belediyeler) diğer bir kamu kesimi olarak sosyal 
politikalarda etkindir. Son dönemlerde gerek sivil toplum kuruluşları 
(STK’lar) ve gerekse özel sektör sosyal politikalarda gittikçe önem 
kazanan birer aktör olma yolundadırlar. Türkiye’de ailenin sosyal politika 
alanındaki aktör pozisyonu ise gerek müstakil olarak gerekse diğer aktörler 
içinde içkin bir şekilde önemini korumaktadır.

Ancak “sosyal politika aktörleri” dendiğinde maalesef derli toplu bir 
eser bulunmamaktadır. Bunun yanında Türkiye’de sosyal politika aktörü 
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dendiğinde otomatik olarak sanki tek aktörmüş gibi “sendikalar”dan 
bahsedilmektedir. Hâlbuki sendikalar çalışma hayatı kapsamında sosyal 
politika aktörüdür; sosyal politikalarsa çalışma hayatı (dar anlam) ve 
çalışma hayatı dışını (geniş anlam) da içine alan bir yelpazeye sahiptir. Bu 
kapsamda Türkiye’de Sosyal Politika Aktörleri: Zemin ve Uygulama adlı bu 
kitap, sosyal politika aktörlerini Türkiye ölçeğinde ve “merkezi yönetim, 
terel yönetim, aile, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör” şeklinde beş 
aktör bağlamında ele almaktadır. 

Esasında kitap, bir atölye çalışmasının ürünüdür. İlmi Etüdler Derneği 
(İLEM) İhtisas Çalışmaları altında çalışan Toplum Çalışma Grubu’nun 
Ekim 2014’te başlatılan Türkiye’de Sosyal Politika Aktörleri Atölyesi 
kapsamında, yaklaşık bir yıl boyunca her bir aktör bağlamında okumalar 
yapıldı, müzakereler edildi ve çeşitli görüşler ortaya çıktı. Abdullah Miraç 
Bükey’in, Abdullah Önal’ın, F. Zehra Demir’in, Faruk Taşçı’nın, Halim 
Baş’ın, Merve Çiloğlu’nun, Muhammed Erkam Kocakaya’nın, Osman 
Akgül’ün ve Rıdvan Kadir Yeşil’in dâhil olduğu Atölye çalışmasında her 
bir aktörün teorik ve tarihsel zemini irdelendi ve sonrasında sosyal politika 
aktörü olma vasıfları Türkiye uygulamaları bağlamında tartışıldı.

Nihayetinde 5 makalenin yazım işi atölye ekibinden Abdullah Önal’a, 
Faruk Taşçı’ya, Muhammed Erkam Kocakaya’ya ve Merve Çiloğlu’na 
tevdi edildi. Abdullah Önal Türkiye’de ‘devlet’in sosyal politikadaki aktör 
pozisyonunu irdeledi. M. Erkam Kocakaya Türkiye’deki yerel yönetimler 
ve sosyal politikalarını kaleme aldı. Merve Çiloğlu, ailenin sosyal 
politika aktörü olma vasfını Türkiye bağlamında değerlendirdi. Faruk 
Taşcı ise Türkiye ölçeğinde hem STK’ların hem de özel sektörün sosyal 
politikalarını analiz etti.

Son olarak başta İLEM Başkanı Süleyman Güder Bey olmak üzere 
tüm İLEM camiasına kurumlarının kapılarını ve imkânlarını açtıkları ve 
süreç boyunca destekleri için teşekkür eder, kitabın faydalı olmasını ümit 
ederiz.

Doç. Dr. Faruk TAŞÇI / Editör
Temmuz 2016 / Çengelköy
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Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri bölümünde “Avrupa Birliği 
Katılım Müzakereleri Sürecinde Türkiye’nin İstihdam Stratejisi” başlıklı 
tezi ile bitiren Kocakaya, 2015 Eylül ayı itibari ile aynı bölümde doktora 
eğitimini sürdürmekte ve araştırma görevlisi olarak çalışmaktadır. İlgi 
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yerel yönetimler gibi konular etrafında şekillenmektedir.
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2008 yılları arasında İstanbul Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri 
İlişkileri bölümünde okudu. Aynı bölümde yüksek lisans eğitimini 
“Çalışma ve Aile Hayatı İkileminde Kadın Çıkmazı” başlıklı teziyle 
2014’te tamamlamıştır. Doktora çalışmalarına İstanbul Üniversitesi 
Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri bölümü ile özel öğrenci 
statüsü kapsamında İstanbul Medeniyet Üniversitesi Felsefe bölümünde 
birlikte sürdürmektedir. İlmi Etüdler Derneği bünyesinde araştırmacı 
ve koordinatör olarak aktif görev de yapmış olan ve Haziran 2016’dan 
bu yana Bandırma 17 Eylül Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri 
İlişkileri bölümünde araştırma görevlisi olan Çiloğlu’nun çalışmaları 
sosyal politika, aile, kadın, ekonomi, modernizm üzerinedir. 


